Gemeinde Ostrohe

Bekanntmachung

Ich lade Sie zu einer **Sitzung des Bau- und Planungsausschusses der Gemeinde Ostrohe** ein.

Sitzungstermin: Mittwoch, 04.06.2025, 19:30 Uhr

Ort, Raum: Dörpshus Ostroh, Spanngrund 9a, 25746 Ostrohe

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungs- und fristgemäßen Ladung sowie der Beschlussfähigkeit
- Verpflichtung des neuen bürgerlichen Ausschussmitgliedes per Handschlag
- 3 Feststellung der Tagesordnung
- 3.1 Änderungs-/Dringlichkeitsanträge
- 3.2 Beschluss über die Nichtöffentlichkeit von Tagesordnungspunkten Sollte die Tagesordnung nichtöffentliche Teile ausweisen, so wird hier über die Nichtöffentlichkeit der einzelnen Tagesordnungspunkte entschieden. Bis zum entsprechenden Beschluss gelten sie als "voraussichtlich nichtöffentlich".
- 4 Sitzungsniederschrift vom 01.10.2024
- Bebauungsplan Nr. 8 der Gemeinde Ostrohe für das Gebiet "östlich der Straßen "Steinkamp" und "Kampen", südlich der L 150 (Kringel-krug) und westlich der Bebauung entlang der Straße "Neue Straße""; hier: Empfehlung zum Entwurfs- und Veröffentlichungsbeschluss

V/2025/Ostr/0715

- 6 Straßenbaumaßnahmen in den nächsten 5 Jahren
- 7 Priorisierung der nächsten Maßnahmen bis 2028
- 8 Maßnahmen in 2025: Instandsetzung/Austausch der Duschköpfe u. Armaturen in der Turnhalle sowie Montage zusätzliche Straßenleuchte zur Parkplatzbeleuchtung an den Containern
- 9 Aktuelle Baumaßnahmen und Sachstand
- 10 Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen Sascha Wollschläger Vorsitzender

Sitzung des Bau- und Planungsausschusses der Gemeinde Ostrohe vom 04.06.2025

Ausdruck vom: 26.05.2025